LIBRO AUTENTICO DE LA LEGISLACION ECUATORIANA 92&_’”2
EH-Z06-R

| |

CONGRESO NACIONAL

CONSIDERANDO

Que el 29 da mayo del presente afo, el cantén “MORONA® de la
provincia de Morona Santiago, conmemora su CENTESINO
CUADRAGESIMO SEXTO ANIVERSARIO do cantonizacion;

Que el cantin MORONA, gracias al esfuerzo y trabajo permanente de
sus ciudadanos ha contribuido .ﬁ—’ desarrollo y progreso de la

ca t
- s o

Que es deber del Congreso: al oo ; -'{_'nmra Funecién del Estado,
recordar las fochas historicas de lospueblos de la patria, a n de

astimular fos valores f::i"vz;v/*; de sus ﬁibfﬁiﬂ tes, v,

En uso de sus atribuciones mn%g’g;ﬂagﬂﬂﬁ
ACUERDA

Saludar a las autoridades y al ..\-"Ebﬁrfﬂ.m pueblo del cantén “MORONA”,
provincia de Morona Santiago. al eelebrar su CXLVI ANIVERSARIO de

cantonizacion. o

La sefora ingeniera DIANA ATAMAINT WANPUTSAR. y el sedor
RODRIGO BAUTISTA L., Diputados por la provincia de Morona
Santiago, & nombre y en representacion del Congreso Nacional dal
Ecuador, entregardn copia autdgrafa del presente Acuerdo Legislativo,
an la sesion solemne gue para el efécto se realice.

Dado en la ciudad de San Francisco de Guito, Distrito Moatropolitano, a
Jos veintidds dias del mes de maye del afio dos mil siete.




